

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Zaklików

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Treść zapytania:

Pytanie 1

Po zapoznaniu się z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie:

Dział III pkt. 2.6 i Dział XVI pkt. 6 SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza, aby odsetki od wykorzystanego kredytu były naliczane w okresach miesięcznych płatne kwartalnie do 10 dnia po zakończeniu kwartału kalendarzowego z zachowaniem pisemnego powiadomienia o wysokości naliczonych odsetek?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość

Pytanie 2

Z treści SIWZ wynika, że Zamawiający planuje przeznaczenie środków z kredytu w kwocie 1.757.953,00 zł na sfinansowanie deficytu budżetowego, zaś w kwocie 1.089.056 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. W wyniku zmiany uchwały budżetowej dokonanej uchwałą Rady Gminy XXVII/155/2012 z dnia 31.10.2012 r. zmniejszeniu uległ deficyt (do kwoty 3.623.595 zł, który ma być pokryty środkami z kredytów w kwocie 1.692.953,00 zł, zaś zwiększeniu uległy rozchody (do kwoty 1.154.056,00 zł). Limitu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek pozostały bez zmian. W związku z dokonaną zmianą uchwały budżetowej udzielenie kredytu na warunkach proponowanych przez Zamawiającego w SWIAZ będzie niezgodne z art. 91 ust. 1 Ustawy o finansach publicznych. W związku z faktem, że Rada Gminy zdecydowała, że deficyt budżetowy zostanie pokryty środkami z kredytu 1.692.593 zł przeznaczenie na ten cel środków w kwocie określonej w SIWZ stanowić będzie przekroczenie kwoty określonej w uchwale budżetowej. W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje zmianę uchwały budżetowej albo zmianę IWZ oraz uchwały o zaciągnięciu kredytu przed upływem zgłaszania ofert w przetargu w celu usunięcia wskazanych niezgodności?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje zmianę uchwały budżetowej.

Pytanie 3

W części XVI SIWZ pkt.14 i 15 Zamawiający przewidział możliwość dokonania zmiany istotnych postanowień umowy w zakresie wcześniejszej spłaty kredytu oraz zmian terminów i wysokości rat kredytu. Mając na uwadze zapisy art. 144 Ustawy Prawo Zamówień publicznych proszę o wskazanie przyczyn dokonania zmian postanowień umowy we wskazanym zakresie (np. uzyskanie większych dochodów niż planowane, uzyskanie mniejszych dochodów, wystąpienie klęski żywiołowej, zmiana przepisów prawnych mająca wpływ na sytuację finansową gminy itp.).

Odpowiedź:

Gmina planuje uzyskać większe dochody z opłat i darowizn.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Pozostała treść SIWZ, w tym określony przedmiot zamówienia oraz termin składania ofert, pozostają bez zmian.

WÓJT GMINY

mgr inż. Zdzisław Wójcik

Z poważaniem.